
UCHWAŁA NR XIV/112/25 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Poręba 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 278.), w związku z uchwałą nr XII/95/25 Rady Miasta Poręba z dnia 28 kwietnia 2025 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Poręba (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego 2025 poz. 3022) na wniosek Burmistrza Miasta Poręba 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Poręba 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Poręba 

 
 

Krzysztof Hamerlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BECCB17-40B3-4182-ACD4-C5ED540E57FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała podejmowana jest na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, 
które w art. 17 ust. 1 wskazują, że rada gminy, z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, burmistrza albo 
prezydenta miasta, podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest również konsekwencją przyjęcia uchwały nr XII/95/25 Rady Miasta Poręba 
z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 
Poręba (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2025 poz. 3022). W celu wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszaru 
rewitalizacji jako terenu charakteryzującego się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk społecznych, 
gospodarczych i przestrzenno-funkcjonalnych przystępuje się do sporządzenia dla niego gminnego programu 
rewitalizacji. Skuteczność i powodzenie procesu rewitalizacji jest uzależnione od partycypacji społecznej, 
w związku z tym gminny program rewitalizacji będzie opracowywany przy współudziale mieszkańców, 
środowisk społecznych, przedsiębiorców oraz wszystkich interesariuszy rewitalizacji Gminy Poręba. Określone 
w dokumencie cele rewitalizacji będą stanowiły wzorzec dla podejmowanych przez miasto działań, co 
w perspektywie wieloletniej powinno przyczynić się do wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu 
kryzysowego, a także stworzenia warunków do jego zrównoważonego rozwoju. 

Mając na uwadze powyższe, jak również biorąc pod uwagę fakt, iż realizacja przez gminę zadań z zakresu 
rewitalizacji stanowi jego zadania własne (art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji), 
oraz fakt, że przyjęty gminny program rewitalizacji będzie podstawą dla interesariuszy rewitalizacji do 
ubiegania się o środki zewnętrzne z programów UE i krajowych na realizację działań społecznych 
i infrastrukturalnych, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Poręba. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BECCB17-40B3-4182-ACD4-C5ED540E57FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/112/25 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


